XLI do artigo 6º, como a “modalidade de licitação obrigatória para aquisição de bens e 

serviços comuns, cujo critério de julgamento poderá ser o de menor preço ou o de maior 

desconto”.  

6.0.ESTIMATIVA DE VALOR PARA A CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO  

O valor estimado para a presente contratação de serviço é de R$ 430.500,00 (quatrocentos e 

trinta mil e quinhentos reais).  

7.0.DOS INSTRUMENTOS RESULTADOS PARA PAGAMENTO  

A avaliação da execução do objeto utilizará o Instrumento de Medição de Resultado (IMR), 

devendo haver o redimensionamento no pagamento com base nos indicadores estabelecidos, 

sempre que a CONTRATADA: